¹⁴ Cf. *Complementary Norms*, Art. 10 § 3; see also Apostolic Constitution *Anglicanorum coetibus*, Art. VI § 2.

¹⁵ Cf. *Complementary Norms*, Art. 12 § 1; Art. 13 § 2.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

PARENTINA ET POLENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Miroslavi Bulešić Sacerdotis Dioecesani († 1947)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Mihi ultio dimittere est».

Magnifica Dei Famuli verba, quae continentur in spirituali testamento Miroslavi Bulešić, nihil aliud indicant nisi intimum huius cor ad imitationem Christi totum contendisse, ipse autem usque ad effusionem sanguinis, ignoscens persecutoribus suis, fulgidum Crucis suscepit mysterium.

Fortissimus hic evangelicae virtutis heros ac fidei assertor die 13 mensis Maii, anno 1920, in vico dioeceseos Parentinae et Polensis, quem Histro Čabrunići vulgato nomine appellant, quique nunc est in finibus Croatiae, humilibus parentibus in lucem editus est; simul a optimis auctoribus ac praceptoribus, doctus omnes virtutes cum humanas tum christianas, sese divino quodam instinctu ad sacra capessenda munia vocari primitus intellexit. Itaque prima iuventute ineunte Iustinopolitanum Seminarium ingressus, quo magnus e pluribus dioecesisibus adulescentium numerus discendi causa conveniebat, ibique cum esset gravioribus disciplinis optime institutus, Goritiam prius, deinde in hanc almam Urbem missus est, quo uberiorem sibi doctrinae eruditionem compararet; Gallorumque prius, deinde in Insubrium sacricolarum collegium ascitus, impigram philosophiae et sacrae theologiae in Gregoriano Athenaeo operam dedit. In patriam tandem reversus, in pa-roecia Sancti Vincentii (nam *Svetvinčenat* vulgo Histro dicunt), intra cuius fines ipse genitus erat, ad excelsam sacerdotii dignitatem evectus est die 11

mensis Aprilis, anno 1943, pauloque post in pagum, quem Histri *Baderna* vulgo nominant, missus ad sacrum ministerium exerceendum.

At interea in ea loca, in confinio sita, de quorum possessione labentibus saeculis acriter hinc illincque disputatum erat, teterim ingruit secundum bellum mundanum ex quo consecuta est cruenta violentia. Sollertem studiosamque civibus ipse navabat operam; magnis idem perfunctos laboribus consolabatur, animos erigebat, pietatem forebat, necessitatibus subveniebat omniaque suppeditabat. Qui ad ipsam vitae iacturam usque paratus, ad Germanorum aliarumque gentium ductores, qui praetoria sua intra eos fines constituerant, pro fidelibus suis prae haud raro prodire non dubitavit; qui quidem, eo deprecatore, vincula vel publicae custodiae loca vel etiam per ignivomam manuballistam necem saepe effugerunt. Anno vero 1945 missus est Miroslavus in paroeciam vici illius, quem Histri *Kanfanar* vulgato nomine appellant, ibique florentem praesertim aetatem christianis praeceptis christianisque moribus conformando, idemque pauperes adiuvando, magis magisque ad dominici gregis salutem incubuit.

Anno autem 1946, mense Septembri, singularis industriae sacerdos, utpote qui non doctrina tantum, sed etiam virtutibus ac prudentia praestaret, electus est alter a praefecto idemque praeceptor Seminarii Pisensis; ac in tanto munere obeundo, dum verbo et exemplo alumnis prodesset, quam versatili esset ingenio quantaque peritia sanctissime conformandi animos omnium sub oculis fuit.

Interea, communismo, quem vocant, circumquaque grassante, eoque tot Europae gentibus in christianam rem publicam infestissimum odium impie suadente, impotens in ipsa Iugoslavia occupatur a christiani nominis osoribus dominatus et nefaria adversus Ecclesiam excitatur persecutio. Quamobrem res in dies fiebant; populus, amissa libertate, vi opprimebatur; sacra iniquissimis legibus imminuebantur; sacerdotes paene innumeri interfici, in vincula coniecti, acerbissimi eorum casus haud raro taciti fuerunt: nam silentium iampridem fuit sancitum. Sed tam turbido tempore omnia moliebantur et temptabant rei publicae moderatores, ut presbyteros a mystico pascendo grege impedirent, ideoque etiam a sacra Confirmatione in Historiae paroeciis administranda. Die autem 24 mensis Augusti, anno 1947, in paroecia vici illius, quem Histri *Lanišće* vulgato nomine appellant, Rev.mus D.nus Iacobus Ukmar, Miroslavo comitante, ipsum Confirmationis sacramen-

tum, facultate sibi concessa ab Exc.mo Episcopo Tergestino et Iustinopolitanu, collaturus erat, cum publici magistratus confirmandorum parentes ceterosque, qui aderant, christifideles nimis adorti sunt. Magis magisque increbrescente discordia, tamen ritus est absolutus. Brevi postea domum curionis communistarum globus irrupit, in eos, qui aderant, sacerdotes impie saevientes: ipse sacramenti minister vulneribus confoditur; Miroslavus autem vapulat, iterum ac saepius in parietes conicitur, denique incredibili prorsus immanitate, pro nefas!, iugulatur. Nec alia de causa tam crudeliter in hunc Dei Famulum saevitum est, ut mortiferum vulnus acceperit, nisi quod christianus idemque sacerdos fuit: nam quae in ipsum violenter incubuit insectatio, ea nec rei publicae causa neque ob gentis naturae diversitatem facta, praesertim cum Histriae ipse ad Iugoslaviam studeret adiungendae. Nullam igitur cum aliam potuerint causam interponere persecutores, huius necem pro vero Martyrio habendam esse ex iis quae hucusque memoravimus luculentius exstat atque eminet.

Itemque e memoriali exstat libello, cui Miroslavus veluti secretorum omnium arbitro sui animi suaequae pietatis interiora ac recondita patefacere solebat, eum haud insciuum fuisse periculi cum in se ipsum tum in ceteros sive presbyteros sive religiosos viros ingruentis, dum Christo fidus maneret atque a se minime descisceret, eundemque in utrumque paratum sese exhibuisse. Etenim hunc Dei Famulum eximiae, quibus enituit, virtutum laudes, impensisima scilicet pietas et apostolicum studium et pastoralis, quam vocant, caritas, ad supremum testimonium perhibendum praepararunt. Qui in ipso mortis agone «Animam meam suscipe, Iesu» exclamavit; quae postea interfector novissima verba impio ausu ac dicacule iteravit. Corpus autem in coemeterio pagi *Lanišće* condi iusserunt communistae potestates, quamvis postulassent mater et propinqui ut in eodem pago sepeliretur, ubi ille genitus erat. Mox autem fidelium undique fit concursus, suas tacitas preces caute fundentium; hinc, maxima prudentia adhibita, reliquiae in coemeterium Sancti Vincentii translatae sunt anno 1958.

Quamobrem, cum invaluisset in populo fama Martyrii ipseque tamquam Christi Martyr in odium fidei peremptus haberri coeptus fuerit ac recoli, decimo anno postquam interfector erat, ipsius Dei Famuli causam *ex officio* instruere statuit Carolus (quem *Dragutin* vulgo Croatae dicunt) Nežić, Episcopus titulo Pomariensis (hic enim tunc temporis ad nutum Apostoli-

cae Sedis simul Parentinam et Polensem dioecesim administrabat idemque finibus Croatarum praeyerat ad Tergestinam et Iustinopolitanam dioecesim pertinentibus). Itaque die 24 mensis Aprilis, anno 1956, ordinaria potestate institutus est Processus informativus; quod tamen consilium, nefaria saeviente adversus Ecclesiam insectatione, mox depositum est. Crudelis tandem corruit communistarum dominatio ac, resumpto Processu, dioecesana Inquisitio, ab anno 2002 ad annum 2003, est peracta; quam quidem haec ipsa Congregatio de Causis Sanctorum, edito Decreto die 14 mensis Decembris, anno 2007, legitime probavit. Hinc primum Historici Consultores sederunt die 26 mensis Octobris, anno 2010; deinde Theologi Consultores, in Peculiari, qui dicitur, Congressu, die 30 mensis Martii, eodem hoc vertente anno, favorablem sententiam aperuerunt. Denique in Sessione Ordinaria, quae proxime elapso die 20 mensis Novembris coacta est, cui praefui ego Angelus Cardinalis Amato, omnes, qui adfuere, tum Patres Cardinales tum Sacrorum Antistites Causis Sanctorum tractandis, ipsum Dei Famulum propter fidelitatem erga Christum et Ecclesiam interfectum esse affirmarunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit *Constare de Martyrio eiusque causa Servi Dei Miroslavi Bulešić, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

LUCIONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ludovici Mariae Baudouin Presbyteri Fundatoris Congregationum Filiorum Mariae Immaculatae atque Sororum Ursulinarum a Iesu v.d. de Chavagnes (1765-1835)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nihil aliud nobis mirum quam incarnatio dominica eiusque fructus divini: quae vere, credatis, quaesumus, aliis omnibus neglectis scholis, tantum sufficient».

Iter suum spirituale Servus Dei Ludovicus Maria Baudouin his significavit verbis, Verbi incarnati piene conformatus mysterio, in quo enim suipsius vitae ac missionis afflatum invenit et fundamentum.

Servus Dei die 2 mensis Augusti anno 1765 Durino seu Monte Acuto in dicione v. d. *Vandea* e familia modestae condicionis ac probatae catholicae fidei natus est. Utroque praemortuo parente, soror maior eius curam una cum fratre presbytero habuit, qui religiosae scholasticaeque eiusdem institutioni providit. Vocationis ad sacerdotium perceptis primordiis, anno 1781 Seminarium Lucionense ingressus est et, studiorum completo cursu, die 19 mensis Septembris anno 1789, rerum publicarum in Gallia iamiam ineunte Perturbatione, Macloviopoli presbyteratu auctus est.

Servus Dei vicarius Lucionensis Deo in honorem Sancti Maturini dictae nominatus est ecclesiae, cuius frater ipsius parochus iam fuerat. Cum autem iusiurandum se dare atque Constitutioni Civili Clericorum adhaerere denegavisset, in vinculis arreptus est et, inchoante mense Septembris anno 1791, aliis cum presbyteris exsilio in Hispaniam affectus. Anno 1797, in patriam redire et sacrum ministerium Arenis Olonensis furtim exercere valuit: nocte infirmos visitabat, abscondite Sanctam Missam aliaque sacramenta celebrabat, Sacram Scripturam docebat et moderationis spiritualis curam suscipiebat praesertim religiosarum illarum, quarum communitates Perturbatio discusserat. Eo tempore, Carolam Gabrielam Ranfray convenit religiosam, quam Perturbatio ad deserendum Conventum subegerat.

Initium cepit communitas religiosorum ministerio pastorali dedita seu Filiorum Mariae Immaculatae.

Post libertates a Napoleone Bonaparte concessas, actuositatem suam pastoralem plures apud paroecias renovavit usque ad annum 1801, cum Caveniaci parochus factus est. Ibi primum condidit seminarium.

Anno 1803, cooperante Carola Gabriela Ranfray, initium cepit Congregatio Filiarum Verbi Incarnati pro institutione Christiana puerorum iuvenumque provehenda.

Simul, tantas post fundationes Rector Seminarii, Canonicus ecclesiae cathedralis et Vicarium Generalis Rupellensis nominatus est.

Anno 1821, Dominus Ludovicus Maria repetiit patriam Dioecesim, restitutam iuxta concordatum anni 1817. Ultimis vitae annis, quamdiu vires exhaustus, Episcopi pro Dioecesi quam optime instauranda suffragatus est laboribus ac praesertim Seminario cohonestando Sororibusque Caveniacensibus et Ursulinis Lucionensibus foederandis vacavit cum nomine Ursulinarum a Iesu.

Vir benignus, laetabundus et hospitalis, Servus Dei quadraginta ac sex annos ministerium suum sacerdotale exercuit semper sollicitum, firmum et strenuum in Dei et Ecclesiae iuribus defendendis se praebens. Asperrima licet inter societatis et rei publicae adiuncta temporis sui, numquam ei summa suipsius oblatio in manus Divinae Providentiae cecidit, quae verus eius fortitudinis fons fuit. Eucharistia, Sacra Scriptura, peculiaris contemplatio mysterii Verbi incarnati et devotio erga Immaculatam Virginem cotidie ipsius spiritualitatis fuerunt alimonia. Tota vita eius summo orationis afflatus penitus emicuit; haec enim iactare solebat: «Sine oratione nec nobis nec aliis quicquid prosumus». Eminentia virtutum eius etiam ex eo enitet, quod, praeter vota castitatis, paupertatis et oboedientiae, etiam se puritatem fidei catholicae, apostolicae et romanae servaturum esse omnesque vitae vexationes patienter laturum professus est. Sacerdos fuit omni sedulitate perfectionis exquirendae studiosus et nullo labore pepercit, ut difficilissim illis Christi mandatorum abiectionis temporibus pietatem religiosam restitueret et catechesis praesertim traditionem missionesque ad populum foveret. Verus magister iuvenum vocationumque ad sacerdotium et vitam consecratam fuit suscitator.

Mense Iulii anno 1825 exeunte, iamiam aegrotantibus viribus, Servus Dei moderationem Seminarli eiuravit, Vicariatum Generale autem servavit una et Congregationum, quas fundaverat, Superioris munus. Anno 1834, gravi apoplexia correptus est. Sancto Viatico recepto et venia ab omnibus expetita, die 12 mensis Februarii anno 1835 Caveniaci in Domino quievit.

Ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Lucionensem inita est per celebrationem Processus Ordinarii a die 17 mensis Martii anno 1864 ad diem 1 mensis Novembris anno 1865, quem Processus Apostolicus secutus est, ab die 10 mensis Septembris anno 1872 ad diem 8 mensis Martii anno 1877 habitus, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 26 mensis Augusti anno 1911 probatae sunt. *Positione* confecta, die 24 mensis Octobris anno 2000, in Congressu Peculiari Consultorum Historicorum pro ea, quae ad eorum pertinent competentiam, et, die 1 mensis Aprilis anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 29 mensis Octobris anno 2012, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cavitate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Ludovici Mariae Baudouin, presbyteri et fundatoris Congregationum Filiorum Mariae Immaculatae necnon Sororum Ursulinarum a Iesu v.d. de Chavagnes, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

COMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ioannulae Franchi, Fundatricis Congregationis Sororum Hospitaliarum a Beata Maria Virgine Perdolente (1807-1872)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Utinam, divina favente gratia, beneficium tantum referamus saltem, recipiendi scilicet in domo nostra Iesum Christum sacramentum, omnia pro Deo faciendi ac patiendi pauperibusque infirmis demum pro amore eius assidendi, dilatato autem corde».

Quae verba Serva Dei Ioannula Franchi inter Memoranda scribebat illo die, quo Sanctissimum Sacramentum in Pia Domo, quam ipsa aperuerat, reponebatur Sororum Infirmis Ministrantium a Caritate, totius eius vitae consecratae vere fuerunt libellus: peculiare enim Iesu Crucifixi et Matris eius Perdolentis consummavit ac vixit studium, quorum aegroti viva imago sunt.

Serva Dei die 24 mensis Iunii anno 1807 Comi e locupleti familia nata est, christiana pietati funditus innisa societatisque studiosa. Infantiam iuentutemque iuxta consuetudines puellarum superiorum ordinum temporis sui degit. Dum octavum agebat aetatis annum, una cum sororibus suis operi Sororum Visitandinarum Novocomensium pro educandis puellis commissa est, apud quas adulescentes altae ac nobiles genere instituebantur. Decem annos hic peragens, Sancti Francisci Salesii spiritum funditus hausit.

Domum regressa, parentibus curandis doctrinæque christianaæ tradendæ vacavit et ad varias consociationes catholicas accessit. Post brevia sponsalia, quae propter mortem sponsi anno 1840 in tricesimo et quarto Ioannulae aetatis anno conciderunt, Serva Dei decrevit sese omnino Domino consecrare. Moderatoris spiritualis ductu, qui peculiari studio in aegrotis et captivis assidendum intendebat, mortuis parentibus, infirmis sive apud domos eorum sive apud carceres laetanter benigneque subvenit ac pauperes exceptit.

De hereditate sua domum acquisivit illo in media Comensi urbe, intra fines regionis Curtesellæ, quae tunc temporis pauperrima habebatur. Die 26 mensis Septembris anno 1853, una cum tribus sociis Piae Unioni Sororum Caritatem Ministrantium seu Sancti Nazarii initium dedit, quae

deinde Sororum Hospitaliarum a Beata Maria Virgine Perdolente suscep-
perunt nomen. Incipiens Communitas sibi proposuit, ut Sancti Francisci
Salesii pro *Visitatione* instituta primigenia – communem scilicet religiosam
conversationem in infirmos apud eorundem domos ministrandos intentam –
conqueretur. Cum numerus puellarum, quae tantum vitae communicabant
propositum, citius proficeret, opus fundatum illud anno 1862 approbationem
dioecesanam iam obtinuit. Intra moenia piae illius domus omnes, quosecum-
que societas melioris notae asperneret, aegrotos videlicet pauperes, eos qui
olim captivi fuerant, moniales quarum monasteria abolita essent, mente
captos, feminas iam prostitutas, mulieres solas uti plumarias et sutrices
quae post durum totius vitae laborem domicilio et quibusvis substantiis
carentes iacebant, receptaculum atque auxilium inveniebant.

Pro seipsa et Sororibus suis frugalissimam Serva Dei scripsit Regulam,
cui titulus *Methodus conversationis*, fundamentis praecipuis ac principalibus
quibusdam innisam, quae erant: aegrotos graviores et moribundos omnibus,
quia desolatissimos et magis occursui Dei proximos, anteferre; praesen-
tiam vivam Christi in Eucharistia et in miserrimis tueri; strenuas simul
et humiles, patientes et affabiles moribus, silentii et laboris studiosas sese
ostendere, necnon ad infirmis assidendum et ad quocumque caritatis opus
nullo etiamsi duro atque taetro praetermisso officio propensas. Vitae et
operis eius gratiam peculiarem optime adstringunt haec, quae pronuntiavit,
verba: «Caritas erga proximum sit in Sororibus tamquam amor universalis,
qui omnes in Domino amplectitur ac neminem secernit».

Aegrotorum opitulatio fuit via in qua Serva Dei praecipue glorificavit
Dominum ac theologales cardinalesque virtutes consummavit. Intima fa-
miliaritas cum Deo, continua fervidaque oratio et oculi semper in Chris-
tum crucifixum conversi operum humanitatisque eius summus fuerunt fons;
humilitas etiam, sinceritas et spiritum fraternitatis signum eminens erant
cotidianae eius conversationis.

Serva Dei, variolarum nigrarum morbo correpta qui eo tempore Comi-
dire grassabatur, dum aegroto cuidam ad domicilium eius assidebat, die 23
mensis Februarii anno 1872 pie in Domino quievit.

Ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud
Curiam Episcopalem Comensem inita est per celebrationem Inquisitionis
diocesanae a die 27 mensis Septembris anno 1994 ad diem 27 mensis

Septembris anno 1995, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 18 mensis Octobris anno 1996 probatae sunt. *Positione* confecta, die 17 mensis Iunii anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Octobris anno 2012, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Ioannulae Franchi, Fundatricis Congregationis Sororum Hospitaliarum a Beata Maria Virgine Perdolente, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris a.D. 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BARRANQUILLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Marcellinae a S. Ioseph (in saec.: Aloisiae Aveledo) Fundatricis Congregationis Sororum a pauperibus Sancti Petri Claver (1874-1959)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino servientes, spe gaudentes, in tribulatione patientes, orationi instantes» (*Rm 12, 11-12*).

Paulina exhortatio in prompta ac generosa religiositate Servae Dei Marcellinae a S. Ioseph (in saec.: Aloisiae Aveledo), respcionem invenit, quae gratia fulta, vitam suam fecit constans servitium in Dominum per caritatem erga proximos.

Serva Dei Caracis in Venetiola die 18 mensis Iunii anni 1874 nata est. E familia rectam institutionem humanam et Christianam habuit, maxime e matre quae Tertii Ordinis Sancti Francisci sodalis fuit, pater autem paulo post ortum Aloisiae mortuus est. Anno 1899 vicesimum quartum annum aetatis agens Serva Dei in Congregationem Sororum Pauperum in pago v. d. *Maiquetia* ingressa est, cuius studium et officium erat Eucharistiae adoratio et in valetudinariis aegrotorum auxilium et cura. Die 25 mensis Martii anno 1900 vestem religiosam induit nomen Marcellinae a S. Ioseph suscipiens. Anno 1902 primam professionem emisit perpetuamque autem anno 1908. Iuxta valetudinarium Venetiolanae urbis Tequinensium miserunt Servam Dei ut id regeret ibique infirmorum militumque vulneratorum curam generose egit.

Anno 1909 Barranquillae in Columbia antistita nominata est, illuc sorores hospitium gerebant, in quo fere centum senes pauperes recipiebant et sine pretio multas puellas inopes in schola habebant. Illo tempore ob cogitati ac sententiarum diversitatem de religiosae vitae ratione in Instituto dissensiones inceperunt. Hoc in recentis Congregationis vita perturbacionem magnam generavit ita ut multae sorores, in quibus et Serva Dei, ab Instituto discesserunt.

Hac conditione Serva Dei una cum sororibus Barraquillae perseverare in officio suo voluit, aegrotis et senibus in hospitio suppeditans et in Episcopi

Carthaginensis in Columbia fidem se contulit, qui autem utriusque Instituti separationem statuit, illi Barraquillae et vestem et nomen mutare imponens, scilicet *Hermanitas de los Pobres de San Pedro Claver*, hoc modo significans sororibus absolutam consecrationem ad vitam caritatis, secundum exemplum illius Sancti Societatis Iesu, qui servorum Apostolus fuit.

Anno 1917 Serva Dei generalis antistita electa fuit, quo munere iterum anno 1935 confirmata est. Sic nova Congregatio inchoavit et floruit. Opera caritatis praecipue mendicis, egentibus, senibus suscepserunt. Antistitiae generalis munere expleto, Serva Dei generalis consilii auctrix electa fuit, quo munere illa sororum institutionem curavit, quarum animum servitio in pauperibus inbuens, ipsa sua liberalitate, patientia, humanitate et suavitate in ministerio erga inopes illis sororibus vivum exemplum facta est. Iuvenibus ad Institutum accendentibus Serva Dei exaravit ac disposuit quasdam notas de principiis Congregationis spiritualitatis id est, Crucis amor, interior animi intentio, silentium, dilectio pauperum, in quibus ipse Christus ministratur, sui ipsius repudiatio. Illa maxime de Divina Providentia, de Passione, de Eucharistia, de Immaculata et de Sancti Petri Claver vita meditabatur. Serva Dei iucunda ac modesta mulier fuit, contemplatione incumbens et simul ad agendum semper parata. Propitiis et adversis mentem admodum aequam servabat, congruens habitu, modesta in paenitentia. Magno ardore suam religiosam consecrationem vixit semperque minima Dei in praesentia degere cupit. Maternam curam erga sacerdotes exercuit, quos sua oratione et auxilio sustinebat. Plurimis adversitatibus vitae numquam Serva Dei indignationis verba pronuntiavit. Exemplum Boni Samaritani secuta est, sine mora egenibus adiuvans et praecipue pauperioribus et derelictis. Etiam cum Institutum adversa adivit, Serva Dei coherens testimonium fidei dedit, constanti oratione et Eucharistiae amore suffulta. Spei virtus totam eius vitam comitata est, eam mulierem fortem sed et amabilem ac docilem reddens. Virtutem caritatis ea exercuit in artissima cum Deo coniunctione et in diuturna dilectione erga proximum.

Extremis eius vitae mensibus e gravi ac dolenti morbo, quem ea fortiter tulit in Domini crucifixi communione, die 16 mensis Novembris anno 1959 Barranquillae e vita decessit.

Fama sanctitatis, iuxta Curiam Barranquillensem a die 18 mensis Iunii anno 1986 ad diem 11 mensis Februarii anno 1988 celebrata est Inquisitio

dioecesana, cuius iuridica validitas per Decretum diei 4 Octobris anno 1991 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum normas an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 14 mensis Ianuarii anno 2011 Consultorum Theologorum, positivo cum exitu, habitus est Peculiaris Congressus. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 2 mensis Octobris anno 2012 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse agnoverunt.